

**Protokół Nr XXXIX/2017  
z sesji Rady Gminy w Klimontowie  
odbytej w dniu 28 lipca 2017 r.**

Sesja odbyła się w Bibliotece Publicznej w Klimontowie.

Sesja trwała od godz. 11.00 do godz. 12.00.

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady Gminy.

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt Gminy Klimontów, pan Edward Przytuła – Zastępca Wójta Gminy, pani Anna Sobolewska – Skarbnik Gminy jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego protokołu.

Na sesji podjęto uchwały od Nr XXXIX/281/17 do Nr XXXIX/288/17. Uchwały podjęto w głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym.

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor.

Radni nieobecni: Marek Bargiel, Jerzy Cukrowski, Piotr Lipiec i Jan Rębacz.

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji

**Pan radny Fijałkowski, Przewodniczący Rady** otworzył obrady XXXIX sesji Rady Gminy. Serdecznie powitał wysoką Radę, władze gminy na czele z panem Wójtem Markiem Goździewskim. Na podstawie listy obecności stwierdził wystarczające quorum do podejmowania uchwał. Obecnych jest 11 radnych. Odczytał proponowany porządek obrad. Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy.

Po jego odczytaniu **pan Przewodniczący Rady** zapytał czy radni mają uwagi, wnioski do proponowanego porządku obrad.

Propozycje do porządku obrad sesji zgłosił **pan Wójt Goździewski**.

**Pan Wójt Goździewski** wniósł o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał. Pierwszy to projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Sandomierzu na uchwałę Rady Gminy w Klimontowie Nr XXXV/243/17 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt wraz z odpowiedzią na skargę. Prokurator złożył skargę na uchwałę i żeby wysłać ją do sądu potrzebna jest Wasza uchwała. Prokurator wytknął nam błędy. Zmieniła się ustawa o ochronie zwierząt, ciągle tak jak robiliśmy to co roku uchwała w podobnym zakresie była uchwalana. My te wszystkie uwagi uwzględniliśmy w przygotowanym projekcie uchwały i

odeślemy potem podjętą uchwałę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z wnioskiem o umorzenie postępowania. Kolejna uchwała to projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr XXXIII/231/16 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Klimontowa na lata 2016 – 2023”. Uchwała była podjęta 29 grudnia ubiegłego roku. Złożyliśmy wniosek o środki unijne. I zgodnie z procedurą Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego po pierwszej weryfikacji dokumentu zgłosił uwagi do treści. My przychyliliśmy się do tych uwag zmieniając sformułowania, dopisując różne drobnostki i żeby dalej to procedować musieliśmy oczywiście uzyskać zgodę na te zmiany Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektoratu Sanitarnego i Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. Te uzgodnienia przyszły nam dopiero bodajże przedwczoraj czy wczoraj i ta uchwała nie znalazła się pierwotnie w zgłoszeniu o sesji.

Innych uwag i wniosków nie zgłoszono.

**Pan Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie porządek obrad łącznie z punktami, które proponuje pan Wójt. Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek został przyjęty.

#### Porządek obrad sesji po zmianach

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Zmiany w budżecie gminy n 2017 r.
4. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2017 – 2031.
5. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XXXV/243/17 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.
6. Wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości gruntowych:
  - a. Konary działka nr ewid. 148
  - b. Nawodzice działka nr ewid. 533
  - c. Nawodzice działka nr ewid. 625
7. Przekazanie do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Sandomierzu na uchwałę Rady Gminy w Klimontowie Nr XXXV/243/17 z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt wraz z odpowiedzią na skargę.

8. Wprowadzenie zmian w uchwale Nr XXXIII/231/16 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Klimontowa na lata 20165 – 2023”.

9. Zakończenie sesji.

Do punktu 3 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady**, - Dzisiaj miała posiedzenie Komisja Budżetu, zbadaliście pewnie te sprawy, pani Skarbnik była na komisji.

**Pan radny Gwizdoń**, - Była pani Skarbnik, była nawet dyskusja.

**Pan Przewodniczący Rady**, - Czy macie jakieś pytania do pani Skarbnik?.

**Pan radny Gwizdoń**, - Nie. Pani Skarbnik wyjaśniła wszelkie niejasności.

**Pan Przewodniczący Rady**, - Gdyby chodziło jeszcze o jakieś wyjaśnienie to proszę bardzo pani Skarbnik. Gdyby chciała Pani jeszcze ze dwa słowa na ten temat to proszę bardzo tylko krótko.

**Pani Skarbnik Sobolewska** wyjaśniła, - Jeżeli chodzi o zmiany do budżetu to wprowadzamy do budżetu decyzje Wojewody Świętokrzyskiego w kwocie 6 561 zł na zasiłki okresowe, celowe i na zasiłki stałe – dotacja celowa w kwocie 146 604 zł oraz wprowadzamy też promesę na remont drogi w Konarach w kwocie 189 000 zł. Oprócz tego w „Limitach wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2017 roku” w poz. 8 „Budowa drogi gminnej Pęczów – Kolonia Pęczów” zostały zwiększone wydatki na opracowanie dokumentacji o kwotę 13 000 zł. W załączniku „Zadania inwestycyjne roczne w 2017 r. ”zdjęte zostały dwie inwestycje po 20 000, żeby dołożyć na wkład własny do remontu drogi powodziowej w Konarach. Usunięte zostały dwie drogi „Odbudowa drogi gminnej w m. Nowa Wieś – Olbierzowice” i „Odbudowa drogi gminnej w m. Borek Klimontowski, Kępie, Byszów”. Załącznik nr 5 „Dotacje celowe w 2017” w ostatnich pozycjach pojawiają się dotacje dla straży pożarnej w Zakrzowie w kwocie 668,60 zł, w Nawodzicach w kwocie 645 zł, w Szymanowicach Dolnych – 750 zł i dla OSP w Klimontowie – 5000 zł. Jest to dofinansowanie do realizowanych inwestycji i wydatków bieżących, na które ochotnicze straże pożarne pozyskały dofinansowania z innych źródeł. Ogółem dochody zostały zwiększone o kwotę 342 165 zł i w takiej samej kwocie zostały zwiększone wydatki. Tak jak wspomniałam na komisji zostały zmniejszone wydatki na obsługę długu publicznego, kredytów o kwotę 50 000 zł. W rolnictwie i łowiectwie zwiększenie wydatków o 5000 zł. Transport i łączność zwiększenie wydatków o 175 250 zł, w tym wydatki inwestycyjne zwiększenie o 13 000 zł, usuwanie skutków klęsk żywiołowych zwiększenie o 196 250 zł. Gospodarka

mieszkańcowa na zakup energii i usług remontowych zwiększenie o kwotę 7000 zł. Administracja publiczna zwiększenie o kwotę 14 686,40 zł, w tym na zakup energii zwiększenie 4 686, 40 zł, na wynagrodzenia grupy interwencyjnej zwiększenie o 10 000 zł. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie o 10 063,60 zł w tym dotacje dla OSP 7 063,60 zł, zakup energii – 3 000 zł. Oświata i wychowanie zwiększenie wydatków o 7 000 zł w tym w przedszkolu o 5 000 zł, na dowożenie uczniów 2 000 zł. Ochrona zdrowia zwieszenie wydatków o 2 000 zł na wynagrodzenia bezosobowe, zmniejszenie wydatków na zakupie materiałów i wyposażenia o 2 000 zł. Pomoc społeczna – zwiększenie na zasiłki okresowe i zasiłki stałe decyzją Wojewody Świętokrzyskiego ogółem o kwotę 153 165 zł. Oczyszczanie miast i wsi – zwiększenie o 5 000 zł. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska na zakup usług pozostałych zwiększenie o 5 000 zł. Kultura fizyczna zakup energii zwiększenie o 5 000 zł i zakup usług pozostałych – zwiększenie o 5 000 zł. Te zmiany mają umiejscowienie w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

**Pan Przewodniczący Rady**, - Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania ?.

**Pan radny Gwizdoń** – Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała zmiany w budżecie i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Uchwała Nr XXXIX/281/17 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 r.** została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Do punktu 4 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** zapytał czy są pytania odnośnie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Pytań nie zgłoszono. Odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Uchwała Nr XXXIX/282/17 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 2017 - 2031** została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Do punktu 5 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** powiedział, – Państwo macie uchwałę. Może nie wszyscy zdążyli przeczytać, ale tu chodzi o takie zmiany kosmetyczne. Musimy podjąć uchwałę korygującą odnośnie zwierzaków. Czy są pytania ?.

Pytania zgłosili:

**Pan radny Gwizdoń**, - Chciałem zapytać czy to od razu Prokurator wchodzi , kontroluje, czy nie ma jakiejś pośredniej kontroli, żeby wyłapać błędy czy coś takiego ?.

**Pani Lipiec, inspektor** - Prokurator w każdym czasie może zaskarżyć uchwałę lub inny akt jeśli uzna, że nie jest on zgodny z prawem. Nie wiąże go termin 30 dniowy na wniesienie skargi. Prokurator i Rzecznik Praw Obywatelskich mogą wnieść skargę w ciągu 6 miesięcy. Nie mają obowiązku wezwania organ do usunięcia naruszonego prawa przed złożeniem skargi.

**Pan Wójt Goździewski**, - To są zmiany kosmetyczne, nie są to jakieś wielkie zmiany.

**Pan Przewodniczący Rady** – Tak są to takie drobne kosmetyczne zabiegi, ale trzeba wprowadzić. Prokuratorowi wszystko wolno.

**Pan radny Orłowski**, - Mam pytanie odnośnie tego schroniska w Radysach. Gdzie to jest ?.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** odpowiedział, - Za Warszawą. Jak jest zgłoszenie to w ciągu 24 godzin odbierają psa.

**Pan radny Orłowski**, - Czyli w tych pieniądzech jest transport ?.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** odpowiedział, -Tak. Sprawują się bardzo dobrze. W ciągu 24 godzin są. Od chwili podpisania umowy zabrali 5 psów.

**Pan Wójt Goździewski**, – Mieliśmy na poprzedniej sesji zgłaszane, że tam jakiś pies pogryziony został. W czerwcu mieliśmy dwie faktury za odbiór psa, także były odebrane dwa psy z gminy Klimontów.

**Pan Przewodniczący Rady**, - Już po tym pogryzieniu ?.

**Pan Wójt Goździewski** - Wcześniej, bo to od początku do końca czerwca było zgłaszane do nas pismami i dwie faktury poszły za obiór psów.

**Pani radna Hakamäki** zapytała, - Jaki jest koszt odbioru jednego psa ?.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, - 15 000 zł za odbiór i utrzymanie psa w schronisku. Oferta ze schroniska w Chęcinach opiewała na kwotę 2500 zł.

**Pani radna Hakamäki** – Czyli jest to też za utrzymanie w schronisku ?.

**Pan Przytuła Zastępca Wójta**, - To jest jednorazowa opłata za wszystko.

**Pan Przewodniczący Rady** - Tak. Prawdę mówiąc zgodnie z tymi wszystkimi przepisami co ja czytałem kiedyś to ten właściciel, który dostarczył tego psa powinien się zainteresować jak ten pies egzystuje tam, czy on żyje.

**Pan Przytuła Zastępca Wójta**, - Proszę Państwa możecie sobie wejść na internet

i zobaczyć jakie tam są warunki. Są gabinety weterynaryjne i podgrzewana hala jest. Nie szukajmy dziury w całym.

Więcej pytań nie zgłoszono.

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Uchwała Nr XXXIX/283/17 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/243/17 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt** została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do punktu 6 porządku obrad sesji

Opinie Komisji:

**Pan radny Gwizdoń**, - Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje sprzedaż działek.

**Pani radna Krasowska** – Komisja Rolna również pozytywnie opiniuje sprzedaż działek.

a).Konary, działka nr 148 o pow. 0,36 ha

**Pan Przewodniczący Rady** zapytał, - Czy są uwagi odnośnie tego projektu uchwały ?. Nie widzę. Odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Uchwała Nr XXXIX/284/17 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej** została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

b).Nawodzice, działka nr 533 o pow. 0,07 ha

**Pan Przewodniczący Rady** powiedział, - Mieliście Państwo wyjaśnione to na Komisjach. Odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Uchwała Nr XXXIX/285/17 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej** została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

c).Nawodzice, działka nr 625 o pow. 0,29 ha

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał tytuł uchwały i poddał pod głosowanie.

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Uchwała Nr XXXIX/286/17 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej** została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Do punktu 7 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** odczytał tytuł uchwały i zapytał czy są pytania odnośnie projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.

Opinie Komisji :

**Pan radny Gwizdoń**, - Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

**Pani radna Krasowska** – Komisja Rolna również pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

**Pan Przewodniczący Rady** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Uchwała Nr XXXIX/287/17 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Sandomierzu na uchwałę Rady Gminy w Klimontowie Nr XXXV/243/17z dnia 16 marca 2017 r. w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt wraz z odpowiedzią na skargę** została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Do punktu 8 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** – Tak jak pan Wójt powiedział wcześniej przyjmowaliśmy ten Program, ale ze względu na pewne sytuacje, które wystąpiły w trakcie musimy podjąć nową uchwałę. Czy pan Wójt chce coś jeszcze dopowiedzieć.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** wyjaśnił, - Proszę Państwa do Programu wprowadzono oba kościoły klimontowskie z tego względu tylko, że jeśli kościoły są w Programie Rewitalizacji to ksiądz może dostać 5 % dotacji przy wszystkich programach a to są znaczące środki. Wprowadzony jest Zakład Gospodarki Komunalnej czyli uporządkowanie tego placu i poprawa ogólna wyglądu i siłownia przy budynku gminnym, ale z którego korzysta LKS. A reszta to są czysto techniczne zmiany czyli powiązanie czynnika gospodarczego ze społecznym. Wykazanie, że tereny zdegradowane przez to zostaną naprawione.

**Pan Przewodniczący Rady**, - Dziękuję bardzo. Czy są pytania ?.

Pytań nie zgłoszono.

**Pan Przewodniczący Rady** poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Uchwała Nr XXXIX/288/17 w sprawie zmian w uchwale Nr XXXIII/231/16 Rady**

**Gminy w Klimontowie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Rewitalizacji Klimontowa na lata 2016 – 2023”** została podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Pan Przewodniczący Rady** poinformował, że do Rady Gminy wpłynęła skarga. Poprosił o wyjaśnienie panią Lipiec.

**Pani Lipiec** poinformowała, że do Rady Gminy wpłynęła skarga na działalność Wójta Gminy dotycząca niedostosowania oficjalnej strony www do wymogów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów, publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych. Zgodnie z kpa Rada ma miesiąc na rozpoznanie skargi. Termin można wydłużyć do dwóch miesięcy, z tym, że skarżącemu będzie przysługiwać wniesienie ponaglenia na przedłużenie terminu. Wobec powyższego dobrze byłoby, aby Rada skierowała skargę do Komisji Rewizyjnej celem zbadania zasadności podniesionych w skardze zarzutów i przygotowania dla Rady stanowiska w sprawie.

**Pan Przewodniczący Rady** zapytał – Pan Wójt chce coś do tego dodać ?.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, - Pismo jest dość ogólnikowe i na pewno ze stanowiska obsługi pan Krzysztof będzie uściślał o co tam dokładnie chodzi szczegółowych punktów, że ta strona jest niedostosowana. Ustalimy to jeszcze. Będziemy próbować, starać się zmienić Naszą stronę internetową. Wstępnie rozmawialiśmy już z osobami, które by się z tym zajęły. Myślę, że do końca roku tak czy tak, tę stronę internetową, która mamy obecnie chcielibyśmy zmienić na nową. Nowa szata graficzna, pewne elementy, które będą odpowiadały tym wszystkim standardom, które powinny być w Urzędzie czyli dostosowanie dla niedosłyszących, bodajże do Braille. Póki co Komisja Rewizyjna wspólnie ze stanowiskiem obsługi panem Krzysztofem musicie wyjaśnić o co dokładnie chodzi.

**Pan radny Gwizdoń**, - A ta firma nie oferuje jakiejś pomocy w rozwiązaniu tego problemu.

**Pan Wójt Goździewski**, - Z tego co jest nam wiadomo firma, która złożyła skargę jest firmą informatyczną.

**Pani radna Hakamäki** zapytała, - Czy to jest w formie skargi czy w formie pisma informującego o brakach.

**Pan Wójt Goździewski** - To jest skarga.

**Pani radna Hakamäki** zapytała – Do kogo jest ta skarga składana ?.

**Pan Przewodniczący Rady** odpowiedział, - Do Rady Gminy za pośrednictwem



Wójta Gminy.

**Pan Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie wnioski o przekazanie skargi do Komisji Rewizyjnej i zbadanie przez Komisję sprawy.

Za: 10, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1. Skarga została skierowana do Komisji Rewizyjnej.

**Pan Przewodniczący Rady** – W ten sposób dobiegliśmy prawie do końca. Został nam jeszcze jeden punkt – zakończenie sesji, ale ze względu na to, że szybko nam to poszło a mamy w zapasie troszeczkę czasu to może oddałbym głos Państwu. Może są jakieś pytania, może macie jakieś sprawy, coś co nurtuje Was na terenie Waszego okręgu, miejscowości.

**Pan radny Gwizdoń** zaprosił wszystkich obecnych na sesji na piknik rodzinny w Adamczowicach, który odbędzie się w najbliższą niedzielę 30 lipca br.

**Pan radny Orłowski** zaprosił wszystkich do wzięcia udziału w dożynkach wiejskich w Nawodzicach, które odbędą się w dniu 6 sierpnia br.

**Pani radna Hakamäki** – Chciałam poinformować Państwa, że dzięki staraniom pana Wójta Przytuły rusza rynek w Klimontowie. Będzie czynny w pierwszą sobotę każdego miesiąca nieodpłatnie. Warunek jedynie taki, żeby pozostawić porządek. Bardzo dziękuję panie Wójcie w imieniu społeczeństwa, a szczególnie własnym.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta** wyjaśnił, - Zastosowaliśmy wybieg, żeby nie pobierać opłaty targowej nazwaliśmy to starocie. Jest uchwała, opłata. Zobaczmy jak to się będzie rozwijać. Jeśli będzie zainteresowanie to przyjdzie czas, żeby te 5 zł zebrać.

**Pan radny Borycki** zapytał, - Panie Wójcie chciałem się zapytać w sprawie tej działki co dzisiaj podjęliśmy uchwałę. Kiedy ona będzie do przetargu, bo pytają się.

**Pan Wójt Goździewski** - Miesiąc czasu my musimy wywiesić to do informacji na tablicy ogłoszeń, potem ogłaszamy przetarg. Myślę w przeciągu dwóch miesięcy powinna być ona sprzedana.

**Pan radny Borycki** - Czyli wrzesień. Dziękuję.

**Pan radny Ciach** zapytał, - Czy przetarg na wykonanie chodników jest już rozstrzygnięty ?

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, - Tak. Nie pamiętam czy umowa jest podpisana, ale przetarg jest rozstrzygnięty. Zgłosiła się firma i ma chyba do końca czy do połowy września wykonać te chodniki. Myślę, że w sierpniu powinni przystąpić do pracy.

**Pan radny Borycki**, - Panie Wójcie będzie robiona ta droga, co dzisiaj wprowadziliśmy do budżetu i tam jest przepust obok figurki. On w projekcie nie jest, tylko będzie dodatkowo, żeby o tym przepuście pamiętać. Następny przepust co jest to jest już w projekcie, on będzie wymieniony na nowy.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, - Zakres wykonania z przetargu co ogłoszony jest na wykonie tej drogi jest w kilometrażu 0,32. Nie jest to tak jakby od startu wpisane. Wydaje mi się, że jeśli będziemy robić to w robotach dodatkowych te 25 mb dodatkowo nałożymy taką nakładkę, czy sprawdzi to wykonawca czy tam jest sens całkowicie wyciągnąć ten przepust i jakiś inny zamontować, czy ten jeszcze będzie się nadawał. W trakcie roboty to będziemy ...

**Pan radny Gwizdoń** zapytał, - Ale to będzie w ramach dofinansowania, czy z jakiś dodatkowych pieniędzy ?.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, - Wydaje mi się, że te 20 m musimy zrobić z własnych środków. Jest to mały odcineczek. W tej chwili ciężko jest tam przejechać, bo zakłęły się boki koło przepustu. Może za te 3000 zł – 4000 zł uda nam się to zrobić.

**Pan radny Orłowski** zapytał, - Na ostatniej sesji panie Wójcie zapytałem o pomnik Jędrusiów w Rybnicy. Czy był tak ktoś oglądał ?.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, - Byłem tam, oglądałem to. W tej chwili z tego co widziałem kostka jest tam ułożona i trzeba by to podnieść ze 20 cm, żeby woda nie podlewała. Będziemy mieli wolną chwilę grupa interwencyjna robi. Tam kostka jest, krawężniki są to jedynie wyciągnąć jeszcze raz i podnieść. Powinno to wystarczyć.

**Pan radny Orłowski** zapytał, - Jeszcze odnośnie pompowni wody w Nawodzicach u tych Państwa Maciągów, bo tam w projekcie jest pompownia a on dom postawili. Czy były jakieś rozmowy ?

**Pan Wójt Goździewski**, - Pani Dorota zajęła się tą sprawą. Zostało to zgłoszone do podziału, żeby wydzielić część pod pompownię.

**Pan radny Orłowski** - Czyli oni wyrażają zgodę na pompownię.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, - Tak.

**Pani radna Krasowska**, - Panie Wójcie złożyłam dzisiaj dwa podania w sprawie tych dróg do Śnieków do boiska i w Ossolinie do szkoły. Jeśli pieniądze by były prosiłabym o ich wykonanie.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział - Widziałem podania. Słuchajcie Państwo jeśli Wojewoda jeszcze coś dodatkowego da w tym roku oprócz tych zgłoszeń, na pewno będziemy próbować jeszcze coś pozyskać, to zrobimy. W tamtym roku udało nam się jeszcze dwie, czy trzy te drogi zrobić rzutem na taśmę. Jeśli byłby

w tym roku jeszcze jakieś pieniądze na pewno coś zrobimy. Zabiega o to i pani radna i pan radny Gwizdoń. A jak nie to będziemy składać na wiosnę wnioski o te drogi, o których mówimy.

**Pani radna Krasowska**, - Odnośnie pieniędzy to chciałam jeszcze panie Wójcie powiedzieć, że z sołeckich pieniędzy zlecenia nie wzięłam tylko fakturę przyniosłam i czy to będzie załatwione ?.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, - To jest w funduszu sołeckim, więc zapłacimy. Słuchajcie Państwo wszystkie zakupy jakie realizujemy w gminie realizujemy na zlecenie i jeśli macie nawet to w funduszu sołeckim te zakupy to przychodźcie do nas po zlecenie. Gmina musi zlecić pewne zakupy każdemu, czy to będzie sołtys, czy radny. Jakiegokolwiek inne zakupy ze stanowisk wszystko idzie na zlecenie. To jest pierwsza sprawa. Przychodźcie ustalacie to z osobą, która konkretnie zajmuje się na stanowisku zakupami czy inwestycjami i ta osoba albo sama zamawia, albo daje wam zlecenie. Tak jest i z benzyną, i z ropą, czy ze środkami ochrony roślin. Potem po zakupie fakturę przynosicie do Urzędu Gminy z opisem w terminie. Termin na fakturze bierzecie przelewowy 14 dni, wpisujecie z tyłu ołówkiem do czego to dotyczy, żebyśmy nie szukali potem gdzie , kto to kupił i komu. Przynoszone są czasem faktury za zakup środków spożywczych i głowimy się skąd i gdzie to było. Taki jest obieg dokumentów.

**Pani Skarbnik Sobolewska**, - I nie trzymać faktury w kieszeni, bo później stacja paliw wysyła nam upomnienia.

**Pan Wójt Goździewski** - Proszę zawsze konsultować ze stanowiskiem, bo w funduszu sołeckim różne stanowiska są zaangażowane.

**Pan radny Gwizdoń**, - Chciałem jeszcze przypomnieć, żeby Wójt też nie zapominał, że zostało zdjęte z tej drogi Borek, Byszówka, Kępie na rzecz tej drogi w Konarach i potem nie pominąć, że ona zniknie i jej nie będzie. Mam 5 sołectw i na te 5 sołectw 3 drogi zrobione.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, - Jeśli chodzi o tę drogę Borek, Kępie to zastanawialiśmy się czy tej drogi nie zrobić od zera do końca. Jeśli w tym roku nie byłoby takich dodatkowych pieniędzy to najprawdopodobniej będziemy składać w zapotrzebowanych na przyszły rok. Także pogodzimy i panią radną z Byszowa i pana radnego Gwizdonia.

**Pani radna Krasowska**, - Panie Wójcie składałam podanie o lustro i czy będzie coś z tego czy nie.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, - Kupione jest. Obecnie grupa interwencyjna pracuje w Przedszkolu. Tam jest zapotrzebowanie, malują kilka sal, korytarze i również tam robimy porządki naokoło synagogi. Dwa, trzy samochody wywieziono spod synagogi takich rupieci, butelek, tych wszystkich śmieci.

Musimy wymienić część tego ogrodzenia, bo przychodzą różne grupy. W ramach programu infrastruktury sportowej przy szkole jest boisko do gry w piłkę, do koszykówki, bieżnia i plac zabaw dla dzieci. W następnym roku będziemy budować nowy plac zabaw dla tych dzieci. Na obecną chwilę dla szkoły podstawowej, to już ustaliliśmy z panią dyrektor Bilską, użyczy tego placu zabaw z przedszkola do końca tego roku. Drugi plac zabaw dla przedszkolaków jest w tej wnęce tam zamknięty i ten plac zabaw na te półrocze będzie użyczony dla szkoły. A ten, który jest obecnie zdewastowany, widzieliście – te urządzenia nie mają atestów, gdyby coś się stało to byłyby problemy. Musimy to rozebrać do końca sierpnia, użyczony zostanie dla pierwszaków szkolnych plac zabaw dla przedszkola, a w następnym roku tak jak powiedziałem będzie robione boisko do kosza i nowiutki plac zabaw dla dzieci ze szkoły.

**Pan radny Ciach** zapytał, - Mam taką sprawę, że ten plac co jest dla dzieci to czyje to jest ?.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, - To jest przy szkole.

**Pan radny Ciach**, - Mam teraz takie pytanie. Czy nie można byłoby przykładowo od ul. Wyspiańskiego jakoś zrobić, żeby do domu nauczyciela mieli dojazd od Wyspiańskiego i w lewo, żeby wjazd do szkoły odciąć całkowicie od domu nauczyciela.

**Pan Wójt Goździewski** odpowiedział, - Słuchajcie, ale w tym miejscu gdzie jest dojazd, nie wiem czy pan radny o tym samym myśli, tam ma być plac zabaw dla przedszkolaków. On jest wybudowany z programu „Kraina Malucha” co realizuje w tej chwili przedszkole.

**Pan radny Ciach**, - Zajeżdżając pod tą szkołę rano, czy w nocy to brama nigdy nie jest zamknięta i zawsze jak był hałas tak będzie hałas, że nie ma tam innej możliwości. A do domu nauczyciela jak gdyby był wjazd osobno zrobiony, to brama byłaby zamknięta i nikt by nie wchodził.

**Pan Wójt Goździewski** - To trzeba by koło pana xxxxx, trzeba by zakręcić.

**Pan radny Ciach**, - Tam jest ten plac. Jest godz. 15 – 16. Personel szkoły opuszcza szkołę, brama powinna być zamknięta i tam byłby święty spokój. W tej chwili jest oczyszczone wokół tej synagogi, podziękowania dla tej grupy co tam pracowała. Tam był horror. Zaszedłem tam w jedną sobotę to śpią pod styropianem.

**Pan Przytuła, Zastępca Wójta**, - Panie radny interwencja mieszkańców była, dzwoniłem do Komendanta Policji , bo Wójta nie było w tych dniach. Przysłał dwóch policjantów, obiecali, że zwiększą ilość patroli. Była też skarga mieszkańców też, że głupieją tymi samochodami, szczególnie stare BMW. Obiecali, że przyjrzą się temu bliżej.

**Pan radny Gwizdoń** – Panie Wójcie jest strona w internecie, gdzie każdy obywatel może sobie zgłosić, że w tym miejscu pieje się alkohol, w tym przekracza prędkość.

**Pani radna Hakamäki**, - W uzupełnieniu tego tematu. Panie Wójcie prośba radnych i mieszkańców, którzy mieszkają w pobliżu - zauważyliśmy, że poważnie zaniedbywany jest ten plac przy szkole i teren zagrodzony. Nie jest sprzątnięty. Jestem codziennym gościem tam. Są przepiękne kosze. Wydaje mi się, że tu trzeba uczulić panią dyrektora, bo ona ma personel podległy. My panie Przewodniczący byliśmy wczoraj prawdą?. Pan Przewodniczący jest świadkiem w jakim opłakanym stanie to wszystko było.

**Pan Wójt Goździewski**, -Chodzi o alkohol, żeby te grupy tam nie siedziały i nie piły. Dzisiaj widzę, że to jakąś żywicą jest ta ławka posmarowana.

**Pani radna Hakamäki**, - Rozumiem, że to jest samoobrona mieszkańców, ale jeśli rzeczywiście będzie tak jak mówił Wójt Przytuła, że będzie wzmożony nadzór ze strony policji ..., a pani dyrektor musi się poczuć w obowiązku do nadzoru nad personelem, bo jest okropnie.

**Pan radny Ciach** – Czy nie dałoby się zwiększyć oświetlenia, bo o godz. 23.00 gasną światła w Klimontowie. Nie dałoby się godzinę zabrać rano, tak żeby gasły o godz. 24.00 ?.

Do punktu 9 porządku obrad sesji

**Pan Przewodniczący Rady** stwierdził, że zrealizowano wszystkie punkty dzisiejszego porządku obrad i ogłosił zamknięcie sesji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Irena Lipiec

Przewodniczył:

Czesław Fijałkowski